

Kunnskapsdepartementet
v/Universitets- og høyskoleavdelingen
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Deres ref:
Vår ref: 08/78-2/HIR
Dato: 17.04.2008

Hørings svar fra KIM:

Forslag om endringer ved lov om universitets- og høyskoleloven

KIM viser til høringsbrev datert 06.03.2008. Vi takker for anledningen til å gi innspill til Kunnskapsdepartementet sine forslag til endringer i Universitets- og høyskoleloven på bakgrunn av innstillingen fra Brautaset-utvalget.

KIM var selv representert i Brautaset-utvalget ved KIMs utvalgsleder Rita Kumar. KIM viser derfor til synspunkt og forslag som ble forelagt både i Brautasetutvalget og høringsuttalelsen fra KIM på utvalgets innstilling.

KIM har merknader vedrørende følgende fire punkter:

- Arbeid med GSU-lista, herunder oppnevning av et permanent, sakkyndig rådgivende GSU-utvalg. Her er KIMs standpunkt at kriteriene som ligger til grunn for GSU-lista, bør forenkles og være objektive. Videre forventer vi at ANSA, som representant for utenlandsstudentene, er representert i et sakkyndig, rådgivende GSU-utvalg.
- Oppnevning av arbeidsgruppe for å gjennomgå dagens NAG-database.
- Uuniversitets- og høyskoleloven bør endres slik at den i større grad gir rom for godskriving/godkjenning av utenlandsk utdanning – som tilsvarer slik utdanning i Norge. Det må ikke være et krav at disse utdanningene er identiske.
- Kvalitetsheving av opplæring i norsk språk og samfunn.

Begrunnelse

GSU-lista. I synspunkt og forslag som KIM fremmet i Brautasetutvalget og i etterfølgende hørings svar, representerte KIM mindretallsforslaget. De fleste bak dette forslaget representerte brukerne. KIM standpunkt var at kriteriene som ligger til grunn for GSU-lista må forenkles. Minimumskrav for søkere med utdanning fra utlandet bør være 12 års skolegang og personen minst 17 år for å kunne søke.

KIMs standpunkt tar utgangspunkt i at arbeidet med GSU-lista er krevende. Her mener vi at

KIM er et regjeringsoppnevnt rådgivende utvalg bestående av leder og 34 medlemmer fra innvandrersorganisasjoner, forvaltningen og politiske partier. Kontaktutvalgets 17 innvandrerepresentanter utgjør Innvandererforumet. Når Kontaktutvalget avgir høringsuttalelser, er det Innvandererforumet som uttaler seg. Representanter for forvaltningen og politiske partier i Kontaktutvalget deltar i diskusjonen i hørings saker men ikke i realitetsbehandling av hørings svaret

departementet er for vag i sin drøfting av hvilke vanskeligheter det kan by på mht. oppdatering og ajourføring når det gjelder vurdering av innhold og læringsutbytte i grunnutdanningen i land i hele verden. Vi fastholder derfor at GSU-lista bør forenkles.

KIM finner det positivt at departementet bevilger midler for oppretting av et sakkyndig, rådgivende utvalg for kontinuerlig oppfølging av GSU-lista. Vi savner en redegjøring om *hvem* som skal stå for utvelging av representantene for dette rådgivende utvalget, *når* det skal oppnevnes og *rammer* for representantenes funksjon, for eksempel tidsperioder for sitt virke. KIM forventer at ANSA og NSU sitter i det rådgivende utvalget. For KIM er det uansett et krav at brukergruppene involveres i utvalgets arbeid.

NAG-databasen. KIM mener databasen må oppdateres og kvalitetssikres. Dette for at den kan bidra til effektive og åpne prosedyrer i godkjenningsarbeidet. KIM er innforstått med at det er et vedvarende stort arbeid som venter. Vi synes derfor det er bra at det blir oppnevnt en arbeidsgruppe som skal gå grundig gjennom databasen og forbedre dagens løsning. KIM ser fram til resultatene fra arbeidsgruppen.

Universitets- og høgskoleloven. KIM er opptatt av at man lykkes med å få til en bedre praksis for godkjenning/godskriving av utdanning i utlandet. KIM mener det bør gå tydelig fram av loven at utdanning fra utlandet *skal* godkjennes/godskrives som tilsvarende utdanning i Norge. Unntatt er vesentlige forskjeller mellom utdanningene, jf. Lisboa-konvensjonen. KIMs erfaring tilsier at departementet må legge trykk bak sitt forslag til endring for reelt å kunne endre/forebygge for en praksis som vektlegger at utdanninger må være identiske.

Norskopplæring. KIM er svært bekymret for dagens tilbud for personer som skal ta videre studier eller skal ut i yrker med høye krav til norskferdigheter. Her har KIM i alle år uttrykt stor misnøye med den store forskjellen i kvalitet på tilbudet på landsbasis. Spesielt ille synes vi at høgt utdanna innvandrere i region-Norge bare unntaksvis gis mulighet til norskopplæring tilsvarende nivå 3 fra universitetet. KIM finner det derfor svært positivt at det settes ned en interdepartemental arbeidsgruppe med mandat å se nærmere på avklaringen av ansvar, kapasitet og opplegg for norskopplæringen for personer som trenger opplæring på høyt nivå (nivå 3 fra universitetet). KIM har store forventninger til den interdepartementale arbeidsgruppa og vil følge nøye med når forslagene fra arbeidsgruppa foreligger.

Avslutningsvis vil KIM poengtere at det er viktig å komme raskt i gang. Soria-Moria-erklæringen ga signaler om politisk vilje til fortløpende og forenkling i prosessene for å få innvandrerbefolkningen hurtigst mulig delaktig på arbeidsmarkedet og med bedre tilgang til universitet og høgskoler. En første endring i Universitets- og høgskoleloven er et positivt signal som vi har forventninger om at vil merkes.

Med vennlig hilsen

Rita Kumar
Utvalgsleder

Saksansvarlig:
Hilde Roald
Fung.sekrleder/KIM